Ad quorum quidem tam benignissimi Suae Sac<ratissi>mae M<aes>t<a>tis Rescripti / quam literarum D<omi>ni Excellentissimi Ep<isco>pi Agriensis praetitu<lato> D<omi>no Ep<isco>po nominato sonantium tenorem et continentias / universus V<enerabilis> Clerus legitime congregatus per suor<um> districtuum / praenominatos d<omi>nos officiales et deputatos in modum subsequente<um> / consciencie respondit, et quidem:

Ad quaestionem unde et ex quo / fundo hactenus Ep<isco>pi Munkacsienses / vixerunt, reposuit vixisse ex obventione cathedratici a sin<gulis> parochis percipiendo flor<enos> Rh<enenses> 2., a pagis vero de iure / consuetudinario antiquo in Ecclesia Orientali in recognitionem / et honorem Cathedrae Ep<isco>palis et sui ritus Ep<isco>pi percipiebantur / flor<enos> Hung<aricales> 2.; dictum est 'percipiebant<ur>', nam hic

⁶³ Episcopus de Eger (1715-1744).

proventus partim / ob inhibitionem D<omi>norum Terrestrium, ne eundem sui coloni prae/starent, partim vero ob renitentiam colonor<um> nolentium in plurimis / locis, ex eo eundem p<rae>stare, quod <deci>mam Regiam, ad quam alias / de iure Regni Rutheni minime tenerent<ur> p<rae>stare non valentium; ex his inquam a potiori rationibus hic proventus adeo diminutus est et denegatur, / ut nonnisi ex paucis admodum pagis percipiatur neq<ue> ex his // integraliter, nam aliqui non plus quam unum flor<enum> Rh<ensem> p<rae>stant.

Porro occasione ordinationis singular<um> personar<um> de more antiquo Ep<isco>pi (/utpote tenuiter provisi de proventib<us> et, cum alias moris esset, / neo-ordinatos, qui per bimestre, aut etiam trimestre in Resi/dentia Episcopali per eiusdem Ep<isco>pi homines ad id idoneos erudiebantur / et capacitabant<ur> in scitu necessariis, ac ad s<acros> ordines requisitis / et insimul ex culina Ep<isco>pali vivebant a potiori debere honestum / prandium Ep<isco>po et suis a latere personis, sequaciter toti famuli/tio p<rae>stare) in locum huius percipiebant singuli pro suo arbitrio et / promovendarum aut etiam promotarum personar<um> facultatem, a / quib<us> flor<enos> 20. minus plusve; et hoc intel<l>igendum venit etiam / cum investitura aliisq<ue> cum eiusmodi hominib<us> instruendo haus/tis molestiis, ad quae facienda tenebatur frustra nemo. Bene aliud / notandu<m>, quod aliquibus annis nullus ordinatus sit.

Demum observandum venit Ep<isco>pos Munkacsienses hactenus ex tam tenui proventu cathedratici se, vicarios suos g<enera>les, capellanos, / secretarios, provisores et reliquam aulam debuisse contentare / ac intertenere, expensa insuper itinerarias, quocunq<ue> eundem / esset, facere; tacentur expensae ob defensam Cleri factae tempore / processuum litigiosorum, ac subinde:

Ad quaesitum, num hactenus Ep<isco>pi quaestionati, qua Ep<isco>pi (nam aliud / est de iisdem intel<l>igendum, qua privatis religiosis adeoq<ue> porti/one religiosa ad instar aliorum debere esse contentis, ubi ipsor<um> / im<m>ediatos praelatos agerent), quos piam redditus ex Monasterio / S<ancti> Nicolai ad Munkacs habuerint? Et respondetur unanimi / omnium voce habuisse nullos: ob rationem, ex qua p<rae>fati Mo/nasterii non pro Ep<isco>pis, verum pro solis monachis Ruthenis fun/datio erecta esset, uti tenor fundationalium literar<um> Ducis Keriato/vici praeseferebat proventumq<ue> tam exiguum haberet, ut aegre / p<atres> et fratres pro gloria Dei quotidie choraliter alias promo/venda necessarios, canonicè iuxta normam sui S<acri> Ordinis inter // tenere possit; tacetur, ut Ep<isco>pos suorum redditum participes / faceret, cum etiam num, quo ad notabilem partem suor<um> proven/tuum fundationaliter alias sibi debentium extra pos<s>essionem esset.

Hinc est, quod Ep<isco>pus in veritate rei fatendo computatis computandis / non plus intradae annuae percipiat quam circiter 1900 flor<enos> Hun<garicales>, / neque id in fixo cum sum<m>a enim dif<f>icultate tam a pagis (uti / p<rae>missum est) quam <a> parochis congrua sustentatione destitutis percipitur.

Genuine quoq^{ue} fatendum Graeci ritus parochos maiori ex parte, / imo ferme omnes opera manuum suar^{um} et arando taliterq^{ue} oeconomiam suam promovendo vivere, uti luculenter patebit ex conscriptionib^{us} ad mandatu^m / Suae Sacra^{tissimi} mae Ma^{iestatis} factis. Numerus porro (quantum hactenus / colimare et rescire licuit tam brevi temporis spatio, qui tamen / clarius ap^{parebit} ex praememoratis conscriptionib^{us}) extendit se / d^{ominoru}^m parochorum circiter ad 513.

Ex quo capite potissimum emanat in Rescripto Regio exprobrati ex/cessus circa col^{lectationem} mentionati cathedratici, quem parochi pro/ventum non habentes congruum (quamvis de iure et iustitia Ep^{iscopis} suis / administrare teneantur) dif^{ficulter} p^{rae}stant, ac proinde: / Quod Sua Sacra^{tissimi} ma Ma^{iestas} benigne et adeo paterne foundationis Iani/anae meminerit eandemq^{ue} ultronee pro alumnis ritus Graeci / utpote sum^me necessarius pro propaganda S^{acra} unione manu/tenere et conservare, neq^{ue} aliter ritus Latini quam in / defectu horum ad eandem admittendos esse velit, pro adeo / clementi erga nationem Roxolanicam reflectione universus / Graeci ritus Clerus cum S^{ancta} Matre Ecclesia Romano-Catholica / Unitus alte fatae Suae Sacra^{tissimi} mae Ma^{iestatis} im^{ortales} de genu / reposit grates impense divinam bonitatem quotidie ad / aras sacras exoraturus pro incolumitate et incremento // Augustissimae Domus Austriacae. / Quae p^{rae}missa omnia iuxta Rescripti Regii et tenore^m literarum / ac R^{everendissimi} D^{omi}ni Comitis et Ep^{iscope} Agriensis / saepefato R^{everendissimo} D^{omi}no Ep^{iscope} nominato Munkacsiensi / missarum et consciencie coram p^{rae}nominatis omnib^{us} d^{omi}nis / officialib^{us} et congregationum deputatis an^{notato} *demisse*⁶⁴ submitunt/ture idem alfefato D^{omi}no Excellentissimo Ep^{iscope} Dioecesis / Agriensis pro eruenda exinde et percipienda informatione / desiderata super proventib^{us} E^{piscoporum} Munkacsiensium.